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Årsmelding 2003
1 Stiftelsen Kirkeforskning

KIFOs formål er

●     å drive og stimulere til forskning om kirke, religion og livssyn i samfunnet, 
●     å drive utrednings- og utviklingsarbeid i dette fagområdet, 
●     å formidle forskning og forskningsresultater til brukerne, til menighetene, til samfunnet og den 

offentlige debatt.

KIFO ble opprettet 1993 av Kirkemøtet i Den norske kirke og er i løpet av disse ti årene blitt en forsk
ningsinstitusjon å regne med i norsk miljø. KIFO opererer i grenselandet mellom samfunnsfag, teologi 
og humaniora, og har empirisk og historisk forskning i feltet religion som spesiale. I kirkelig 
sammenheng bidrar KIFO med å legge til rette for at empiri kan integreres i teologisk fagarbeid. 
Foruten et fokus på empiri, legger KIFO vekten på fler- og tverrfaglig forskning: 

●     KIFO arbeider flerfaglig ved at så vel deskriptivt (f.eks. religionssosiologi, religionsvitenskap, 
organisasjon og ledelse) som normativt (f.eks. teologi, etikk) orienterte fag trekkes inn i 
forskerarbeidet. 

●     KIFO arbeider tverrfaglig ved at ulike faglige perspektiver settes i dialog med hverandre med 
henblikk på å utforske et spesifikt problemfelt.

De fleste av de prosjektene det arbeides med, faller innenfor fire hovedområder:

1.  Individuell religion og moral 
2.  Stat – folk – kirke 
3.  Kirkeorganisasjonen 
4.  Kirkestatistikk

Prosjekter som ikke lar seg innplassere under noen av disse områdene, er samlet i kategorien 
«historiske og systematiske studier». 
I KIFOs samlede virksomhet gis grunnforskningen prioritet. De fleste prosjektene har imidlertid klare 
forbindelser til og implikasjoner for praksisfeltet. En driver også i noen grad med utrednings- og 
utviklingsarbeid. KIFO opererer ikke med skarpe grenser mellom grunnforskning, anvendt forskning 
og utviklingsarbeid. En forutsetter at en med fordel kan drive med alle de tre typene forskning 
innenfor samme forskningsmiljø.

2 Virksomheten i 2003

KIFO har som målsetting å bli et ledende fagmiljø for empirisk kirke- og religionsforskning, nasjonalt 
og internasjonalt. I 2003 har en tatt ytterligere skritt i denne retningen. Arbeidsåret har vært faglig 
fruktbart. Det framgår av vedlagte oversikt over virksomheten og de prosjekter som har vært i 
arbeid. Den vitenskapelige produksjonen har vært relativt høy, sml. oversikt over publikasjoner. 
Oversiktene illustrerer at grunnforskningen har hatt prioritet, men KIFO har også drevet med 
oppdragsforskning og utviklingsarbeid i et visst omfang. 
    Oppslutningen om tiårsjubileet i september viste at KIFO har opparbeidet seg status både nasjonalt 
og internasjonalt. Jubileet samlet en sentrale personer fra aktuelle norske og nordiske fagmiljøer. 
Internasjonalt kjente forskere foreleste under fagseminaret. Hovedtemaene illustrerer bredden i 
virksomheten som drives: 1. Configurations of Religion in Modern Society (prof. Jim Beckford, 
University of Warwick), og 2. Kirken inn i et nytt århundre (prof. Anders Bäckström, Uppsala 
universitet). Forelesningene blir publisert i engelskspråklig versjon våren 2004.  
    I 2003 besto KIFOs faste stab av åtte ansatte: kontorleder, forskningsleder og seks forskere. I 
tillegg utførte nettverksforskerne fra samarbeidspartene til sammen nær fem årsverk. 
Veiledningskapasiteten er blitt økt ved at Pål Repstad, Høgskolen i Agder, ble engasjert som professor 
II. 
    Forskergruppen deltok på en rekke nasjonale og internasjonale fagkonferanser. 
    KIFO har arrangert forskerkurs for doktorgradsstudenter og forskere i religionssosiologi med tema: 
The Changing Character of Religious Pluralism and Civic Culture. Faglig leder var prof. Wade Clark 
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Info in English

Roof, University of California at Santa Barbara. 
    Det ble arrangert to KIFO-seminarer i 2003, ett om våren med prof. Thorleif Pettersson, Uppsala 
universitet, og ett om høsten med prof. Pål Repstad som hovedkommentator. Seminarene med 
framlegg av papers og med opplegg for veiledning og fagfellekritikk spiller en viktig rolle i intern 
kompetanseoppbygging.  
    Forskergruppen har i større grad begynt å publisere i referee-tidsskrifter og på engelsk.  
    Det er lagt til rette for at de forskerne som ikke har doktorgrad, er tilknyttet 
doktorgradsprogrammer.  
    Formidlingen av forskningsresultater har i hovedsak skjedd i form av bøker og artikler. Antallet 
utgivelser lå i 2003 på et relativt høyt nivå. For øvrig arbeider en med å synliggjøre KIFO i den 
offentlige debatten, i dagspressen og i andre media. 
    Tilgangen på oppdragsprosjekter var ikke helt tilfredsstillende i 2003. KIFO hadde heller ikke 
suksess med sine nye søknader til Norges forskningsråd. Bare et par av de prosjektene som inngår i 
den samlede virksomheten, har noen form for NFR-støtte. Av den grunn vil en framover måtte 
vektlegge å utvikle bedre strategier både overfor NFR og overfor potensielle oppdragsgivere for å vise 
at KIFO er et forskningsmiljø som det kan være gode grunner til å kanalisere forskningsmidler til.  
    KIFO har over tid – sammen med andre institusjoner eller alene – investert i å opparbeide 
databanker med henblikk på framtidig forskning i feltet. Investeringene gir nå avkastning. Flere av de 
større prosjekter som trekker veksler på dette datamaterialet, nærmer seg nå avslutning.  
    Arbeidet med å utvikle opplegg for lokale menighetsstudier har fortsatt. Disse er nå utarbeidet i to 
versjoner som begge retter seg mot lokalmenighetens behov for dokumentasjon og strategisk 
planlegging.  
    En har lagt vekt på å vedlikeholde og videreutvikle kontakten med andre institusjoner og personer 
som driver forskning og forskningsrelevant virksomhet i det aktuelle feltet. Bl.a. gjelder det NSD og 
SSB.  
    Fire av de prosjektene som var under arbeid i 2003, er avsluttet. Det gjelder: «Nyorganisering av 
prestetjenesten», «Den norske kirke i tall/Kirkelig monitor 2001», «Kirke i sentrum. En analyse av 
Trefoldighet og Domkirken menigheter i Oslo» og «Ungdom i miljøer tilknyttet kirken».  
    Styret har vedtatt at KIFO fra august 2004 skal leie lokaler ved Diakonhjemmet Høgskole. 
Bakgrunnen for vedtaket er at Kirkens Hus i 2004 flytter til nye lokaler i Oslo sentrum. 
    Statstilskuddet til KIFO utgjorde i 2003 4 mill. kroner De samlede inntektene var 4,6 mill. 
Oppdragsdelen utgjorde kr 450 000. Resultatregnskapet viser et underskudd på kr 109 000 som i 
første rekke skyldes svikt på oppdragssiden. Utenom regnskapet har de fleste samarbeidspartene ytt 
0,5 forskerårsverk hver – i form av forskningsinnsats øremerket KIFO-samarbeidet.

3 Hovedsamarbeidspartene og styret

3.1 Hovedsamarbeidspartene 2003

Det praktisk-teologiske seminar, Oslo 
Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo 
Det teologiske Menighetsfakultet, Oslo 
Diakonhjemmet Høgskole, Oslo 
Dronning Mauds Minne Høgskole for førskolelærerutdanning, Trondheim  
Høgskolen i Finnmark, Seksjon for samfunns- og religionskunnskap, Alta 
Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda 
Institutt for Kristen Oppseding, Oslo 
Kirkerådet, Oslo 
Norsk lærerakademi, Bergen  
Misjonshøgskolen, Stavanger

3.2 Styrets sammensetning 2003

Underdirektør Vidar Horsfjord, leder, oppnevnt av Kirkerådet 
     Varamedlem: Professor Britt Ulstup Engelsen 
Høgskolelektor Elisabeth Nilsen, oppnevnt av Kirkerådet 
     Varamedlem: Professor Trond E. Hauge 
Direktør Erling Pettersen, oppnevnt av Kirkerådet 
     Varamedlem: Underdirektør Gerd Karin Røsæg 
Professor Vidar L. Haanes, oppnevnt av Det teologiske Menighetsfakultet 
     Varamedlem: Professor Tormod Engelsviken 
Professor Hans M Barstad, oppnevnt av Det teologiske fakultet 
     Varamedlem: Professor Kjetil Hafstad 
Førsteamanuensis Hans Stifoss-Hanssen, oppnevnt av Det praktisk-teologiske seminar 
     Varamedlem: Førsteamanuensis Rolf Nøtvik Jacobsen 
Høgskoledosent Sigmund Harbo, oppnevnt av Institutt for Kristen Oppseding 
     Varamedlem: Instituttstyrer Erling Birkedal 
Professor Jostein Ådna, oppnevnt av Misjonshøgskolen 
     Varamedlem: Professor Magnar Kartveit 
Rektor Einar Vetvik, oppnevnt av Diakonhjemmet Høgskole 
     Varamedlem: Forskningsleder Kai I. Johannessen 
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Professor Njål Skrunes, oppnevnt av Norsk lærerakademi 
     Varamedlem: Rektor Bjarne Kvam 
Høgskolelektor Ottar M. Michaelsen, oppnevnt av Høgskolen i Finnmark 
     Varamedlem: Høgskolelektor Lilly-Anne Ø. Elgvin 
Førsteamanuensis Birger Løvlie, oppnevnt av Høgskulen i Volda 
     Varamedlem: Førsteamanuensis Arne Redse 
Førsteamanuensis Sturla Sagberg, oppnevnt av Dronning Mauds Minne 
     Varamedlem: Rektor Asbjørn Hirsch

4 Staben

Når en regner sammen det arbeidet som utføres av den faste staben og det som gjøres av 
nettverksforskerne, ble det totalt utført om lag 9,5 forskerårsverk ved KIFO i 2003.

4.1 Den faste staben

Pål Ketil Botvar 
Forsker II; cand.polit., statsvitenskap 
Arbeidsfelt: empiriske studier av moral, religion og politiske holdninger, statistikk, religionssosiologi, 
nyreligiøsitet, menighetsstudier. 
E-post: pal.ketil.botvar@kifo.no. Tlf. 23 33 47 27 
  
Inger Furseth 
Forsker II; dr.polit., sosiologi 
Arbeidsfelt: religionssosiologi, kjønn og religion, religiøst mangfold, sosiologisk teori, sosiale og 
religiøse bevegelser.  
E-post: inger.furseth@kifo.no. Tlf. 23 33 47 24 
  
Cathrine Hansen (perm. fra 1.8: Handelshøgskolen BI) 
Forskningsassistent; cand.philol., kristendomskunnskap 
Arbeidsfelt: presteforskning: ledelse, kjønn, funksjoner. 
E-post: cathrine.hansen@kifo.no. Tlf. 67 55 72 43 
  
Morten Huse (permisjon: Handelshøgskolen BI) 
Forsker I; dr.oecon., høyere siviløkonomeksamen 
Arbeidsfelt: presteforskningsprogrammet, kirkelig ledelse, ledelse av prester, forskning på styrer og 
entreprenørskap. 
E-post: morten.huse@kifo.no. Tlf. 67 55 72 44 
 
Ida Marie Høeg 
Forsker III; cand.philol., kristendomskunnskap 
Arbeidsfelt: religionssosiologi, kvinnelige prester, ritualer, kjønn og religion, jødisk religiøsitet, 
menighetsstudier. 
E-post: ida.marie.hoeg@kifo.no. Tlf. 23 33 47 26 
  
Astrid E. Petersson 
Kontorleder; siviløkonom 
Arbeidsfelt: leder av kontortjenester. 
E-post: astrid.petersson@kifo.no. Tlf. 23 33 47 20 
  
Pål Repstad 
Professor II; dr.philos., statsvitenskap 
Arbeidsfelt: samfunnsvitenskapelige metoder, sosiologisk teori, religionssosiologi, veiledning. 
E-post: pal.repstad@hia.no. Tlf. 38 14 15 54 
  
Ulla Schmidt 
Forsker II; dr.theol., teologi 
Arbeidsfelt: moralfilosofi, teologisk grunnlagsetikk, eutanasi, bioetikk, religion og offentlighet, religion 
og etikk, empiriske studier av etikk og moral. 
E-post: ulla.schmidt@kifo.no. Tlf. 23 33 47 28 
  
Ole Gunnar Winsnes 
Forskningsleder; dr.art., teologi, pedagogikk 
Arbeidsfelt: daglig leder, religionssosiologi, religionspedagogikk, kommunikasjonsteori, kirkestatistikk, 
menighetsstudier. 
E-post: ole.gunnar.winsnes@kifo.no. Tlf: 23 33 47 23

4.2 Nettverksforskerne

Per Kristian Aschim 
Fakultetslektor; cand.theol., teologi 
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Institusjonstilknytning: Det teologiske Menighetsfakultet 
Arbeidsfelt: kirkehistorie. 
E-post: per.k.aschim@mf.no. Tlf. 22 58 06 15 
  
Jan-Martin Berentsen 
Professor; dr.theol., teologi 
Institusjonstilknytning: Misjonshøgskolen 
Arbeidsfelt: misjonsvitenskap. 
E-post: jan-martin.berentsen@mhs.no. Tlf. 51 51 62 31 
  
Espen Dahl 
NFR-stipendiat; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Det praktisk-teologiske seminar 
Arbeidsfelt: fenomenologi, ritualer. 
E-post: espen.dahl@teologi.uio.no. Tlf. 22 85 03 61 
  
Lilly-Anne Ø. Elgvin 
Høgskolelektor; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Høgskolen i Finnmark 
Arbeidsfelt: homiletikk, historie. 
E-post: lillyae@hifm.no. Tlf. 78 45 01 60 
  
Kai Ingolf Johannessen 
Førsteamanuensis; dr.theol., teologi 
Institusjonstilknytning: Diakonhjemmet Høgskole 
Arbeidsfelt: moralfilosofi, teologisk grunnlagsetikk, religion og offentlighet. 
E-post: k.johannessen@diakonhjemmet.no. Tlf. 22 45 19 70 
  
Birgitte Lerheim 
Universitetsstipendiat; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Det teologiske fakultet 
Arbeidsfelt: systematisk teologi. 
E-post: birgitte.lerheim@teologi.uio.no. Tlf. 22 85 03 85 
  
Kristin Lorentzen (til 1.7.2003) 
Rådgiver; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Institutt for Kristen Oppseding 
Arbeidsfelt: ungdom og tro. 
E-post: kristin.lorentzen@iko.no. Tlf. 22 59 53 28 
  
Astri Ramsfjell 
Førsteamanuensis; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Dronning Mauds Minne 
Arbeidsfelt: kristen barnelitteratur. 
E-post: ara@dmmh.no. Tlf. 73 80 52 47 
  
Ruth Ingrid Skoglund 
Forskningsstipendiat; cand.polit., pedagogikk 
Institusjonstilknytning: Norsk lærerakademi 
Arbeidsfelt: klasseromsforskning, barn og livsspørsmål. 
E-post: rs@vh.nla.no. Tlf. 55 54 07 87 
  
Per Magne Aadnanes 
Professor; dr.philos., idéhistorie 
Institusjonstilknytning: Høgskulen i Volda 
Arbeidsfelt: livssynsforskning, nyreligiøsitet. 
E-post: pma@hivolda.no. Tlf. 70 07 51 98 
  
Olaf Aagedal 
Forskningsleder; dr.philos., sosiologi 
Institusjonstilknytning: Diakonhjemmet Høgskole 
Arbeidsfelt: kulturforskning, religionssosiologi. 
E-post: aagedal@diakonhjemmet.no. Tlf. 22 45 19 60

5 Prosjekter under arbeid i 2003

I 2003 har det vært arbeidet med i alt 25 prosjekter. Disse er gruppert i hovedområdene: 
1. Individuell religion og moral 
2. Stat – folk – kirke 
3. Kirkeorganisasjonen 
4. Kirkestatistikk. 
Disse områdene kan ikke alltid skarpt avgrenses. De skjærer delvis på tvers av hverandre. 
Tilsvarende gjelder for de enkelte prosjektene. Hvert prosjekt er til vanlig tilknyttet ett 
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hovedområde. Det er åpnet for at det også kan arbeides med prosjekter som tar opp problemstillinger 
som ikke lar seg plassere inn under de fire områdene. Disse er samlet under overskriften «historiske 
og systematiske studier».

5.1 Individuell religion og moral

Inger Furseth: Life Stories and Worldviews 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en kvantitativ og kvalitativ analyse av verserende livssyn. På 
grunnlag av et kvantitativt og et kvalitativt intervjumateriale analyseres livssyn som finnes i den 
norske befolkningen. Målet er å studere sammenhenger mellom personers livsløp og deres narrative 
fortolkninger av sine liv. I prosjektet analyseres og fortolkes 72 livsfortellinger både som livsløp og 
som konstruksjon av selvet og identiteten. Slik etableres forbindelse mellom individers handlinger og 
refleksjoner med de strukturelle og historiske betingelser som livene er levd under. Ferdigstilling: 
2004. Finansiering: KIFO. 
 
Pål Ketil Botvar og Jorun Lunestad: Åndelig søken og alternativ tro 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å gjennomføre en empirisk undersøkelse av privat-folkelige 
trosformer i den norske befolkningen og blant kjernen av det norske alternativ-religiøse miljøet med 
tanke på religiøsitetens sosiale fordeling og sosiale betydning. En vil undersøke om privat-folkelig 
religiøsitet har sosiale og samfunnsmessige konsekvenser? Grunnlaget består i en kartlegging av 
åndelig søken og alternativ tro i den norske befolkningen. Tidligere tittel: New Age på norsk. 
Ferdigstilling: 2004. Finansiering: DHS og KIFO. 
 
Ulla Schmidt: Euthanasia and Ethics. A Study of Moral Communication 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet beskriver, analyserer og diskuterer særtrekk og endringer ved etisk 
refleksjon og moralske holdninger og verdier, eksemplifisert ved ett konkret spørsmål: dødshjelp. 
Spørsmålene er: Hva karakteriserer individuell moralsk kommunikasjon om eutanasi? Hva forteller 
disse karakteristika om moralske holdninger til livs–død-spørsmål, moralske verdier og om endring av 
disse, og om former for moralsk kommunikasjon i tilknytning til slike temaer? Materialet består både 
av surveydata og av personlige intervjuer. Tidligere prosjekttittel: Etisk tenkning og dødshjelp. En 
empirisk analyse av etisk tenkning om eutanasi og dødshjelp. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: KIFO. 
 
Ida Marie Høeg: «Velkommen til oss» En studie i livstolkning og overgangsritualer hos 
nylig etablerte foreldre 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker hvordan dåp og navnefest erfares og fortolkes av nylig 
etablerte foreldre, og hvilken sammenheng det er mellom livstolkningen i en ny livsfase og det 
meningsbærende i ritualene. Spørsmålene er om og på hvilken måte ritualene er bærere av 
eksistensiell og sosial mening, om det å bli mor og far aktiverer livsspørsmål, og om det er 
sammenheng mellom foreldres livstolkning ved et viktig vendepunkt i livet og opplevelsen av det 
meningsunivers som formidles gjennom ritualene. En studerer særskilt hvordan foreldre tar 
beslutninger om valg av dåp/ navnefest. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: KIFO. 
 
Pål Ketil Botvar: Ungdom og moral: Har unge og eldre ulik tilnærming til moralspørsmål? 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer survey-data omkring moral og religion med sikte på å finne 
ut om unge og eldre har ulik tilnærming til moralspørsmål. Ferdigstilling: 2003. Finansiering: KIFO. 
 
Kristin Lorentzen: Ungdom i miljøer tilknyttet kirken 
Prosjektbeskrivelse: Prosjekter undersøker hvorfor noen unge fortsetter i kirkelig ungdomsmiljø over 
tid. På grunnlag av personlige intervjuer har en hentet inn, analysert og fortolket informasjon fra et 
utvalg av 17–18-åringer i konkrete menigheter om grunner til at de har valgt å fortsette i kirkelig 
ungdomsarbeid. Aktuelle alternativer: aktiviteter, ledere, sosialt fellesskap, kristent fellesskap, 
forkynnelsen. Ferdigstilling: 2003. Finansiering: IKO. 
 
Ruth Ingrid Skoglund: Barns livsspørsmål i møte med KRL-undervisningen 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet dreier seg om hvordan elever og lærer samhandler omkring 
livsspørsmål i KRL-faget i grunnskolen. Aktuelle spørsmål er: Hva slags livsspørsmål kommer til 
uttrykk i KRL og i klassefellesskapet? I hvilke situasjoner kommer ulike livsspørsmål fram? Hvordan 
skjer samspillet mellom elevene, og mellom lærer og elever i utvikling og utdyping av 
livsspørsmålstemaer? Doktorgradsprosjekt NTNU. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Norsk 
lærerakademi. 
 
Thor Strandenæs: Barnet i kirkens teologi og praksis. Barnet i gudstjenestefeiring i Norge 
og i Hong Kong 
Prosjektbeskrivelse: Det samles inn et omfattende intervjumateriale i et utvalg menigheter i Norge og 
i Hong Kong. Materialet tilrettelegges og analyseres med henblikk på å klarlegge hvordan de to 
lutherske kirkenes praksis forholder seg til deres teologiske selvforståelse. Målet med prosjektet er å 
anvende dette materialet som et empirisk grunnlag for å utvikle elementer i en teologi om barn og 
barndom sett i relasjon til fenomenet gudstjeneste. Tidligere: Norge og Madagaskar. Prosjektet 
undersøker barns rolle og medvirkning i norsk og kinesisk gudstjenestefeiring. Ferdigstilling: 2005. 
Finansiering: Misjonshøgskolen. 
  
Astri Ramsfjell: «Kjære Gud, jeg har det godt» Den implisitte leseren i religiøs 
barnelitteratur 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet består i en analyse av kirkebøker for fireåringer. Aktuelle spørsmål er: 
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Hva karakteriserer tekstens implisitte leser? Hva forteller dette om oppfatninger av barn og av 
barndom i den litterære og religiøse tradisjon som tekstene representerer? Hvilke faktorer kan 
tenkes å fremme eller å hindre at den som leser tekstene, går inn i den leserrolle som formes der? 
Doktorgradsprosjekt NTNU. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: Dronning Mauds Minne.

5.2 Stat – folk – kirke

Pål Ketil Botvar: Forholdet mellom religion og politikk de siste 20 år: Fra motkultur til ny-
åndelighet 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer sammenhenger mellom religiøs og politisk orientering i den 
norske befolkningen gjennom de siste 20 årene, primært på grunnlag av materiale fra det norske 
valgforskningsprogrammet. På denne bakgrunnen diskuteres valgforskningsprogrammets funn og 
opplegg. Doktorgradsprosjekt Det samfunnsvitenskapelige fakultet, Universitetet i Oslo. Tidligere 
prosjekttittel: Ny religion og nye politiske saker. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: KIFO. 
 
Olaf Aagedal: Symbolkirken 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er å utarbeide en artikkel om forholdet mellom folkekirkekristendom 
og «symbolkirken». Målet er å belyse «symbolkirken» gjennom folks reaksjoner på kirkebranner ut 
fra tesen: Viktige trekk ved folkekirkeligheten er latente, men kan komme opp i dagen ved 
dramatiske hendelser med kirkehuset. Ferdigstilling: 2003. Finansiering: Diakonhjemmet Høgskole. 
 
Pål Repstad og Jan-Olav Henriksen: Gud på Sørlandet – mer venn og mindre allmektig. 
Endringer i Sørlandets religiøse liv 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet inngår som delprosjekt i hovedprosjektet: «Gud på Sørlandet» ved 
Høgskolen i Agder (NFR-finansiert). Dette delprosjektet er forankret i KIFO, sml. Repstads 
engasjement som professor II. Målet er at Repstad i samarbeid med prof. Henriksen, MF, skal skrive 
bok om endringer i kristne trosforestillinger og begrunnelser for kristen identitet. Grunnlagsmaterialet 
er livsløpsintervjuer innsamlet i regi av KIFO (se I. Furseths prosjekt), og supplerende intervjuer 
foretatt av Repstad. En sikter mot analyse av intervjumaterialet ut fra samfunnsvitenskapelige og 
teologiske perspektiver. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Høgskolen i Agder, NFR og KIFO. 
 
Kai Ingolf Johannessen og Jorun Lunestad: Den norske kirke som etisk samfunnsaktør 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker hvilken betydning Den norske kirke har som etisk og 
moralsk aktør i samfunnet. Utgangspunktet tas i et konkret problemområde, miljøvern og forbruk. 
Spørsmålene er: Hvordan har kirken engasjert seg i dette feltet, lokalt, regionalt og nasjonalt? Hva er 
begrunnelsene for å engasjere seg i slike spørsmål? Hvordan deltar kirken som eksponent for kristen 
etikk på en arena der andre aktører arbeider ut fra andre verdigrunnlag? med forholdet til med et 
annet verdigrunnlag? Diskusjonen føres på grunnlag av empirisk materiale om kirkens 
miljøengasjement som kan hentes ut av foreliggende surveys, nye personlige intervju, aktuelt off. 
tekstmateriale. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: Diakonhjemmet Høgskole.

5.3 Kirkeorganisasjonen

Morten Huse og Cathrine Hansen: Nyorganisering av prestetjenesten 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å evaluere forsøkene med nyorganisering av prestetjenesten 
i et utvalg prostier. Det grunnleggende perspektivet er – på grunnlag av data fra forsøkene 
(prosjekt-, resultat- og prosessevaluering) – å dokumentere, analysere og vurdere alternative 
ledelsesprinsipper for prestetjenesten. Ferdigstilling: 2003. Finansiering: KKD og KIFO. 
 
Morten Huse og Cathrine Hansen: Fremtidsbilder om presterollen 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet setter søkelys på spørsmålet om framtidens presterolle. Materialet er 
resultater fra presteforskningsprogrammet supplert med samtaler med et utvalg kirkelige aktører om 
framtidens presterolle. Samtalene har som gjennomgangstema: scenarier for prestetjenesten. 
Ferdigstilling: 2005. Finansiering: KKD og KIFO. 
 
Cathrine Hansen: Nexuses for creative and innovative decision making? The Church as a 
complex decision making organisation 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar sikte på å utvikle en forståelse av ledelse i Den norske kirkes ulike 
ledelseslinjer, og ledelse mellom disse. Spørsmål som undersøkes, er: Hvilke prosesser foregår 
innenfor og mellom ulike beslutningsarenaer i kirken, og hvilke styringsfunksjoner har disse 
arenaene? Hvilke formelle/uformelle og reelle/ideelle relasjoner eksisterer mellom de ulike aktører i 
kirkens embets-, råds- og byråkratiske struktur? Fremmer kirkens formelle organisering kreative og 
innovative beslutninger? Doktorgradprosjekt Handelshøgskolen BI. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: 
KIFO. Fra 010803: Handelshøgskolen BI

5.4 Kirkestatistikk

Ole Gunnar Winsnes i samarbeid med Arild Mellesdal og Kyrre Moe: Kirkestatistikk  
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å videreutvikle, vedlikeholde og kvalitetssikre NSDs 
kirkedatabase. De data som tilrettelegges i Kirkedatabasen, baserer seg på de oppgavene som 
innrapporteres fra Den norske kirkes sokn om virksomheten lokalt (Menighetens årsstatistikk). I 
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databasen aggregeres soknedata til kommunenivået. Slik kan de koples sammen med NSDs 
Kommunedatabase. Kirkedatabasen inneholder data fra årene 1980 og 1990 og fortløpende 
registreringer fra 1994 av. I prosjektet inngår årlig publisering av Den norske kirke i tall. 
Ferdigstilling: kontinuerlig prosjekt. Finansiering: KKD og KIFO. Mellesdal og Moe er ved Norsk 
samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD). 
 
Ole Gunnar Winsnes i samarbeid med Arild Mellesdal og Kyrre Moe: Kirkelig monitor 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har som mål å tilrettelegge, analysere og kommentere kirkerelatert 
statistikk med henblikk på forvaltningens behov for dokumentasjon og planlegging. I prosjektet 
samarbeider NSD og KIFO om utvikling av relevante indikatorer og sammenstilling av kirkedata med 
ulike typer befolknings- og økonomidata med sikte på å kaste lys over Den norske kirke som 
tjenesteprodusent. Det arbeides med utprøving av modeller for slik analyse. I prosjektet inngår 
utgivelse av publikasjonen Kirkelig monitor, som en kommentert utgave av kirkestatistikken. 
Ferdigstilling: kontinuerlig prosjekt. Finansiering: KKD, Kirkerådet/OVF og KIFO. Mellesdal og Moe er 
ved Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD). 
 
Pål Ketil Botvar og Ole Gunnar Winsnes: Kirke i sentrum 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en statistisk basert menighetsstudie, med fokus på Trefoldighet og 
Domkirken sokn i Oslo. Det går ut på å sammenstille, bearbeide, kommentere statistikk som er 
relevant for strategisk planlegging i de aktuelle sentrumsmenighetene. Spørsmålet er: Hva preger de 
sosiale rammebetingelsene for menighetsarbeid i Oslo sentrum. Arbeidet går ut på å framskaffe og 
sammenstille relevante data fra ulike statistikk-kilder og analysere disse med tanke på 
menighetsplanlegging. Ferdigstilling: 2003. Finansiering: Trefoldighet menighet, Oslo.

5.5 Historiske og systematiske studier

Lilly-Anne Ø. Elgvin: Lars Levi Læstadius' spiritualitet 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar for seg Læstadius' prekener, og annet relevant tekstmateriale, 
med henblikk på å kaste lys over Læstadius' spiritualitet. Det gjennomføres en teologisk-material og 
en homiletisk-formal undersøkelse av Læstadius' skrifter på bakgrunn av den historisk-kulturelle 
kontekst de står i, hans livsløp og pastorale virksomhet. Doktorgradsprosjekt (deltid) Uppsala 
universitet. Ferdigstilling: 2009. Finansiering: Høgskolen i Finnmark. 
 
Per Kristian Aschim: Teologi og kirkeordning hos Kirkekommisjonen av 1859 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har som mål å vinne innsikt i hvordan ekklesiologi omsettes i 
kirkeordning og kirkerett. Det handler om å drøfte under hvilke vilkår teologiske premisser legges til 
grunn for utformingen av kirkeordning og -rett i en gitt historisk og sosio-politisk situasjon. 
Prosjektet tar utgangspunkt i case: Kirkekommisjonen av 1859, og undersøker forholdet mellom 
ekklesiologi og politisk tenkning både i kommisjonens forslag og i behandlingen av forslagene. 
Doktorgradsprosjekt Menighetsfakultetet. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Det teologiske 
Menighetsfakultet. 
 
Birgitte Lerheim: Kyrkje mellom skaparverk og Gudsrike 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en ekklesiologisk undersøkelse av vilkårene for kirken som etisk og 
moralsk aktør og premissleverandør i brytingen mellom modernitet og postmodernitet. Materialet 
hentes i hovedsak fra skandinavisk kontekst, med vekt på tekster fra K.E. Løgstrup, G. Wingren og 
Th. Jørgensen. I tillegg knytter en an til angelsaksisk tradisjon. Det arbeides også med et empirisk 
materiale som er hentet inn og analysert at f.eks. KIFO og kirkesosiologen Robin Gill. 
Doktorgradsprosjekt Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: 
Det teologiske fakultet. 
 
Jan-Martin Berentsen: New Perspectives on the Christian world mission: A study of 
theological motives and concerns in emerging missiological writings from the Two-Thirds 
World. 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker et utvalg nyere afrikansk og asiatisk misjonsteologisk 
litteratur med henblikk på å hvordan kirkens misjonsoppdrag defineres i nyere misjonsteologiske 
framstillinger fra en ikke-vestlig kontekst. En analyserer hvordan teologer fra den såkalte 2/3-verden 
tenker om fenomenet misjon sett i forhold til misjonens historie, bl.a. med forbindelser til politisk 
imperialisme. På hvilke måter reflekterer ikke-vestlige teologer i sin misjonsteologi over forholdet 
mellom kristen misjon på den ene siden og sosio-politisk, kulturell og religiøse kontekst på den andre 
siden. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: Misjonshøgskolen. 
 
Espen Dahl: Det hellige og det hverdagslige 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet består i å anvende fenomenologisk filosofi til å kaste lys over det 
hellige i det hverdagslige og det hverdagslige i et hellige. Spørsmålet er: Hvordan kan forholdet 
mellom det hellige og det hverdagslige forstås på filosofiske premisser? Det fokuseres spesifikt på 
gudstjenesten som sted. Prosjektet er knyttet til Riteprosjektet ved Den praktisk-teologiske seminar. 
Doktorgradsprosjekt Det teologiske fakultet. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: Det praktisk-
teologiske seminar. 
 
Per Magne Aadnanes: Den norske kirke og den nye religiøsiteten 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å undersøke Den norske kirkes møte med den nye 
religiøsiteten og motsatt: de nyreligiøses møte med tradisjonell kirkereligion. En analyserer den 
historiske og samtidige bakgrunnen for nyreligiøsiteten og kirkelige reaksjoner på denne, ut fra 
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aktuelle tekster som analyseres ut fra kulturanalytiske perspektiver. Ellers tar en i bruk empirisk 
materiale om hvordan de såkalt nyreligiøse forholder seg til kirken. En drøfter hvilke vilkår 
nyreligiøsiteten legger for Den norske kirke som folkekirke. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: 
Høgskulen i Volda.

6 Publikasjoner

Her følger alfabetiske lister over publikasjoner av KIFO-forskere i 2003. Sluttresultater fra KIFOs pro
sjekter utgis oftest i KIFO Perspektiv og KIFO Rapport. Disse seriene utgis på Tapir Akademisk Forlag, 
Trondheim. Perspektivserien er åpen også for forskere utenom KIFO-samarbeidet. Rapportserien er til 
vanlig forbeholdt KIFO-forskerne. KIFO utgir også – fra 2003 av – en enkel serie av hefter, gjerne i til
knytning til mindre prosjekter: KIFO Notat.  
Listene inneholder også utgivelser der forfattere som ikke tilhører KIFO-nettverket, publiserer i KIFOs 
serier. Dette gjelder først og fremst. perspektivserien. Her utgis enkelte relevante doktoravhand
linger. 

KIFO Perspektiv

Olaf Aagedal 
Bedehusfolket. En studie av bedehuskultur i tre bygder på 1980- og 1990-talet. KIFO Perspektiv nr. 
12. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 557 sider. 
 
Ingunn Folkestad Breistein 
«Har staten bedre borgere?» Dissenternes kamp for religiøs frihet 1891–1969. KIFO Perspektiv nr. 
14. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 473 sider. 
 
Terje Torkelsen 
På livet løs. En praktisk-teologisk studie av medarbeideres erfaringer fra helsefarlige 
personalkonflikter i Den norske kirke. KIFO Perspektiv nr. 13. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 
319 sider.

KIFO Rapport

Morten Huse og Cathrine Hansen 
Nyorganisering av prestetjenesten. Evaluering av forsøkene. KIFO Rapport nr. 24. Trondheim: Tapir 
Akademisk Forlag, 216 sider. 
 
Ole Gunnar Winsnes (red.) 
Tallenes tale 2003. Perspektiver på statistikk og kirke. KIFO Rapport nr. 25. (Kom 2004) Trondheim: 
Tapir Akademisk Forlag, 178 sider.

KIFO Notat

Ida Marie Høeg 
«Brukerundersøkelse 2001» En spørreundersøkelse blant medlemmer i Tonsen menighet. Notat nr. 
1/2003. Oslo: KIFO. 53 sider + vedlegg.  
 
Pål Ketil Botvar og Ole Gunnar Winsnes 
«Gud i sentrum» En analyse av Trefoldighet og Domkirken menigheter i Oslo. Notat nr. 2/2003. Oslo: 
KIFO, 83 sider. 
  
Kristin Lorentzen 
«Alt i ett» En studie av hva som er av betydning for at 17–18-åringer velger å bli i et kirkelig miljø 
over tid. Notat nr. 3/2003. Oslo: KIFO, 55 sider.

På Tapir Akademisk Forlag, utenom seriene

Ole Gunnar Winsnes (red.) og Arild Mellesdal, Knut Kalgraff Skjåk, Ellen Liljedahl Stavseth 
Den norske kirke i tall 2001 og Kirkelig Monitor 2001. Oversikt over Den norske kirkes virksomhet på 
kommunenivå. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 134 sider.

Bøker utgitt på andre forlag, ved andre institusjoner

Inger Furseth og Pål Repstad 
Innføring i religionssosiologi. Oslo: Universitetsforlaget, 275 sider. 
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Kai I. Johannessen 
Rettferd. Oslo: Diakonhjemmet høgskole og Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, 163 sider.  
 
Kai I. Johannessen 
Mysteriet menneske. Oslo: studiehefte utg. av Diakonhjemmet høgskole, 182 sider.

Tidsskriftartikler, kapitler i bøker

Oversikten er ikke fullstendig. Dessuten, pga. samarbeidsmodellen er det stundom vanskelig å 
avgjøre hvilke publikasjoner som skal rapporteres hvor. Dette kan føre til noe overlapping mellom det 
arbeidet som gjøres i regi av KIFO og det de gjør ved moderinstitusjonene.  
  
Jan-Martin Berentsen 
«Misjonærtjenestens misjonale karakter og identitet» i: Norsk tidsskrift for misjon 4/2003: 221–234 
(= The missiological Character and Identity of the Missionary Vocation, i: Swedish Missiological 
Themes 2/2003: 519–532). 
«Theology of religions: What comes after pluralism?» i: Viggo Mortensen (red): Theology and the 
Religions. A Dialogue. Grand Rapids, Michigan/Cambrigde, UK: W.B. Eerdmans Publ Co. 4141–418.  
«Norwegische Missionen» i: Religion in Geschicte und Gegenwart, Bd 6. Tübingen: Mohr Siebeck.  
 
Pål Ketil Botvar 
«Er ungdom uten moral?» i: Vidar Kristensen (red): Årbok for Den norske kirke 2003. Oslo: Kirkens 
informasjonstjeneste, 63–68.  
«Ny åndelighet – spydspiss for samfunnsendring? Den politiske betydningen av tendenser innenfor 
senmoderne religiøsitet» i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver på statistikk og 
kirke. KIFO Rapport nr. 25. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 113–140.  
 
Espen Dahl 
«Religionspedagogikk ved Det praktisk-teologiske seminar: En betenkning om fagets ramme og 
profil» i: Synnøve Heggem og Espen Dahl (red): Dåp – konfirmasjon – kateketisk praksis. Oslo: PTS 
skriftserie nr. 8. 15–52. Sammen med Hans Stifoss-Hanssen 
«Det hellige i det hverdagslige» i: Kirke og kultur 1/2003: 17–27. 
 
Inger Furseth 
«Secularization and the role of religion in state institutions» i: Social Compass 50(2/2003): 191–202.  
Kommentar til Torunn Selberg: «Religiøsitet smurt tynt utover» i: Tone Lund-Olsen og Pål Repstad 
(red): Forankring eller frikopling? Kristiansand: Høgskoleforlaget. 63–70. 
 
Morten Huse 
«Renewing management and goverance: New paradigms of governance» i: Journal of Management 
and Governance 7/2003: 211–221.  
 
Ida Marie Høeg 
«Jødisk familieliv i Norge – moderne utforming av tradisjonelt liv» i: RAMBAM Tidsskrift for jødisk 
kultur og forskning 12/2003: 45–54.  
 
Birgitte Lerheim 
«Om truskap og utruskap på nettet» i: St. Sunniva 1–2/2003.  
 
Kristin Lorentzen 
«Forventninger og intensjoner blant foreldre i forhold til kirkens dåpsopplæring» i: Prismet 5–6/2003: 
233–238.  
«Ung tro i forandring – noen glimt fra en empirisk studie» i: L.G. Engedal og L.V. Haanes (red): Kirke 
i oppbrudd og forandring. Aktuelle perspektiver på norsk kirkevirkelighet. Trondheim: Tapir 
Akademisk Forlag. 47–58. 
 
Astri Ramsfjell 
«Kirkens barn. Leserrolle og barndomskonstruksjon i Den norske kirkes fireårsbøker fra 1972 til 
1996» i: Sturla Sagberg og Kjetil Steinsholt (red): Barnet. Konstruksjoner av barn og barndom. Oslo: 
Universitetsforlaget. 135–160.  
 
Pål Repstad 
«Radikal elite – tegn på makt eller avmakt?» i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver 
på statistikk og kirke. KIFO Rapport nr. 25. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag.  
 
Ulla Schmidt 
«Teologiens normativitet: Grænser for videnskabeligt tilladelige standpunkter» En kommentar til 
Svend Andersens innlegg, i: Den nasjonale forskningsetiske komité for samfunnsvitenskap og 
humaniora (NESH): Publikasjon nr. 3, 2003: Akademisk frihet i teologisk forskning. Oslo. 22–31. 
«Stamcelleforskning og -terapi: Et bidrag til Guds fortsatte skaperverk?» i: Intermedicos. Tidsskrift 
for medisinsk etikk. Vol. 46 (1/2003): 13–17.  
 
Ruth Ingrid Skoglund 
«Samtaler om 'å tro, eller ikke tro på Gud – eller ingen' i KRL-undervisningen» i: Prismet 3/2003: 
121–128.  
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Ole Gunnar Winsnes 
«Sosialisering og livshjelp. Kirkens pedagogiske virksomhet sett i et sosialiseringsperspektiv» i: S. 
Heggem og E. Dahl (red.): Dåp – konfirmasjon – kateketisk praksis. Et riteperspektiv på sosialisering. 
Oslo: PTSs skriftserie nr. 8. 95–107.  
«Innspill om dåpsopplæring» i: Kateketen 4/2003: 9–11.  
«Innføring i Kirkelig monitor» i: O.G. Winsnes (red.), A. Mellesdal, K. Kalgraff Skjåk, E. Liljedahl 
Stavseth: Den norske kirke i tall 2001. Med tillegg: Kirkelig monitor 2001. Trondheim: Tapir 
Akademisk forlag. Del 2: 7–16. 
«Breddeperspektiver på dåpsopplæring» i: Prismet 5–6/2003: 204–213.  
 
Per Magne Aadnanes 
«Homo sapiens? Fornuftens plass i humanismen» i: Religion og Livssyn 3/2003: 12–18 
 
Olaf Aagedal 
«Når kyrkja brenn. Ein analyse av kyrkjestaden og kyrkjehuset som heilage symbol, ut frå reaksjonar 
på kyrkjebrannar» i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver på statistikk og kirke. 
KIFO Rapport nr. 25. (Kom 2004) Trondheim: Tapir Akademisk Forlag. 141–161.  
«Modernisering og motkultur i bedehusland» i: T. Olsen og P. Repstad (red): Forankring eller 
frikopling? Kulturperspektiver på religiøst liv i dag. Kristiansand: Høgskoleforlaget.

7 Konferanseframlegg, foredrag etc.

Per Kristian Aschim 
«Ordinasjon av amerikaprester og misjonærer – mulig i statskirken?» Nasjonalt forskerkurs i teologi, 
Granavollen 10.–12. november.  
 
Jan Martin Berentsen 
«Misjonærtjenestens misjonale identitet og karakter» NIME og NØRs konferanse, Slagelse 3.–5. 
oktober. 
«Misjon i går og i dag. Et nytt misjonsparadigme» EU-kurs for prester, Jægtvollen 13.–17. oktober . 
 
Pål Ketil Botvar 
«Ny åndelighet – Spydspiss for samfunnsendring? Den politiske betydning av tendenser innenfor 
senmoderne religiøsitet» Den 10. Nasjonale konferanse for statsvitere, Trondheim januar. 
The civic role of individualised religion: New Age and social capital» forskerkurs KIFO (Roof) 
november. 
«The moral values of three generations in Scandinavia: What's religion got to do with it?» ISSR 
(International Society for the Sociology of Religion» Torino 21.–25. juli. 
 
Espen Dahl 
Nattverdens arkeologi. Seminar, «Hverdag, helliughet og livsmot», Det praktisk-teologiske seminar.  
På sporet av nattverden. KIFO-seminar 21. november. 
 
Lilly Anne Ø. Elgvin 
Women and Men in Laestadian Spirituality. Together in Obedience to the Word. 6. Makarios-
symposium, Åbo Akademi 25.–28. september. 
Gender Relations in a Laestadian Community. Konferanse: Kjønnsmakt i Norden, Universitetet i Oslo 
12.–13. juni.  
Lars Levi Læstadius og læstadianismen. Musica Sacra, Masi 7. august. 
 
Inger Furseth 
«Thranebevegelsen, metodistene og de lavkirkelige som folkelige bevegelser» Den norske historiske 
forening, Lokallag Rogaland, seminar 9.–11. mai. 
«From 'everything has a meaning' to 'I want to believe in something'. Religious change between two 
generations of women in Norway» ISSR (International Society for the Sociology of Religion)» Torino 
21.–25. juli. 
«The use of Life Stories in the Study of Religion» KIFOs jubileumsseminar 18. september. 
 
Morten Huse 
«The church and its clergy», KIFOs 10-årsjubileum Oslo 19. september.  
«Nyorganisering av prestetjenesten», Det nasjonale prostemøtet, Bergen, oktober. 
 
Ida Marie Høeg 
«Kirkemedlemmers holdning til gudstjenesten og kirkerommets religiøse betydning» Riteseminar Det 
praktisk-teologiske seminar 24.–25. mars.  
«Livssyn, livsspørsmål, livstolkning» KIFO-seminar 27.–28. mars. 
«Hva sier Tonsen-rapporten?» Tonsen kirke 23. april. 
«Medlemskap og kirkemedlemmer i Den norske kirke?» Forelesning TF 22. sept. 
«Ritualisering ved livets begynnelse» Riteseminar PTS 16.–17. oktober. 
«Foreldres forventninger til dåp og dåpssamtale – empiriske data» Tromsø prostisamling 22. oktober.  
«Dåp og tradisjon» KIFOs jubileumsseminar 19. september. 
 
Kristin Lorentzen 
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«Fokus på 6-åringene» Workshop Holmlia kirke 15. januar. 
«Dåpsopplæring for 6-åringer» Workshop Frikirken, Dversnestangen 5. april. 
«Dåpsopplæring etter konfimasjonen» Seminar Kateketforeningen, Saltstraumen 12.–17. juni. 
«17–18-åringer: Hva som påvirker at de blir i et kirkelig miljø», Seniorforum IKO 28. august. 
«Forskningsprosjekt om 17–18-åringer og hva som er av betydning for om de blir i et kirkelig miljø 
over tid», MF Praktikum 22. oktober. 
«Ungdom og kristen tro, og deres grunner til å velge et kirkelig miljø», Bekkelaget menighet 22. 
november. 
 
Astri Ramsfjell 
«Leserrolle og barndomskonstruksjon i Den norske kirkes fireårsbøker» Forum for religion og 
litteratur, konferanse Sønderborg 21.–24. august. 
«The Reader's role and the construction of childhood in Norwegian 'Church books' 1972–1996» 
Nordisk nettverk for barnelitteraturforskning, doktorgradskurs, København 19.–23. mars.  
«The inscribed reader – or maybe just me? On analysing the Reader's role» Nordisk nettverk for 
barnelitteraturforskning, workshop, Kristiansand 6.–9. august.  
Innlegg: Verdibørsen NRK P2 16. august.  
 
Ulla Schmidt 
«Ethics and Morality in Norway. Analysing Life Stories» KIFOs jubileumsseminar 18. september. 
«Euthanasi» Seminar om bioetikk, Menighetsfakultetet 28. februar og seminar for medisinsk etikk, 
Norske studenter i utlandet 8. august.  
«Stamcelleforskning og –terapi: et bidrag til Guds fortsatte skaperverk?» seminar, Norges Kristelige 
Legeforening Bergen 24. januar.  
Innlegg om endringer i holdninger til dødshjelp, Verdibørsen NRK P2 16. august.  
Innlegg om oppheving av blasfemiparagrafen, Verdibørsen NRK P2 26. april.  
 
Thor Strandenæs 
Barnet som inspirasjon for tro og liv, lederkonf. Y's Men Norge i Stavanger 11. jan., Regionmøte NMS 
Flekkerøya 27. april.  
Barna – våre medkristne: Teologi og praksis i gudstjenesteliv og barnearbeid, Seminar NMS Åpta 19. 
mai. 
Barna, Guds rike og vi andre, Seminar NMS Åpta 20. mai. 
Church and Society: Challenges to Creative and Effective Leadership in the Church, forelesning Tao 
Fong Shan, Hong Kong sept (konf. 21.–27.)

8 Konferanser

Januar 
Nasjonal fagkonferanse i statsvitenskap i Trondheim: Botvar. 
 
Mars 
KIFO-seminar 28.: staben 
Critical approaches to Children's litterature. Doktorgradskurs, Nordisk nettverk for barnelitteratur
forskning, København 19.–23. mars: Ramsfjell 
Riteseminar, Det praktisk-teologiske seminar 24.–25: Dahl, Høeg 
 
April 
Avhandlingsseminar, Det teologiske Menighetsfakultet: Aschim 
 
Mai 
Avhandlingsseminar ved dr.art.-programmet Univ i Bergen, Voss 14.–15.: Høeg. 
Seminar Den norske historiske forening, Rogaland lokallag, Stavanger 9.–11. mai: Furseth 
Avhandlingsseminar Inst for russisk, klassisk filologi og religionsvitenskap, Univ  i Bergen, 19.–20.: 
Høeg. 
 
Juni 
Kjønnsmakt i Norden, Konferanse ved Universitetet i Oslo, 12.–13.: Elgvin. 
Profesjonsetisk nettverk, Workshop Trondheim 18.–19. : Johannessen 
 
Juli 
The 27th ISSR International Society for the Sociology of Religion Conference i Torino, 21.–25.: 
Botvar, Furseth, Repstad, Schmidt og Winsnes. 
European Academy of Management i Milano: Huse 
 
August 
Academy of Management i Seattle: Huse  
Societas Ethica Annual Meeting i Sigtuna, 20.–24.: Schmidt.  
Applications of Theory. Workshop, Nordisk nettverk for barnelitteraturforskning, Kristiansand 6.–9.: 
Ramsfjell 
Internasj. barnelitteraturkonferanse, IRSCL i Kristiansand, 9.–13.: Ramsfjell. 
Litteraturen og det hellige: Konferanse Sønderborg, Forum for religion og litteratur, 21.–24: Ramsfjell 
 
September 
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Kirkehistorisk metode, seminar Det teologiske Menighetsfakultet: Aschim 
Forskerutdanningsseminar Univ i Bergen, Solstrand 2.–3.: Høeg 
Det 6. Makarios-symposium, Åbo Akademi, 25.–28.: Elgvin.  
Barnet og det humanistiske prosjekt. Barnets plass og rolle i kirke, kunst og kultur, seminar i Kristian
sund 25.–27.: Ramsfjell. 
KIFOs jubileumsseminar i Oslo, 18.–19.: staben 
 
Oktober 
Kirkehistorisk metode, seminar Det teologiske Menighetsfakultet: Aschim 
Schleiermacher/Kierkegaard-symposium i København: Lerheim. 
Riteseminar, Det praktisk-teologiske seminar 16.–17.: Dahl, Høeg. 
 
November 
American Academy of Religion i Atlanta, 22.–25.: Høeg. 
Forskerkurs i KIFO 17.–20.: Botvar, Furseth, Høeg, Repstad, Schmidt, Winsnes. 
KIFO-seminar 21.: Botvar, Furseth, Schmidt, Repstad, Lerheim, Dahl, Aagedal, Winsnes  

 

 

Postadresse: Postboks 45 Vinderen, 0319 Oslo.  
Besøksadresse: Diakonveien 14, 0370 Oslo. (3.etasje, Diakonhjemmet Høgskole).  

Telefon: 23 33 47 20. For direkte innvalg se forskere. Faks: 23 33 47 29.  
E-post: kifo@kifo.no. Forskningssjef: Hans Stifoss-Hanssen
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